COMUNE DI ANTEY-SAINT-ANDRE ’
COMMUNE DE ANTEY-SAINT-ANDRE

Regione Autonoma Valle d'Aosta _
Région Autonome de la Vallée d'Aoste

Oggetto: Provvedimenti tariffari.

L'anno duemilasedici ed il giorno ventisei del mese di aprile alle ore venti e minuti trenta nella solita
sala delle adunanze, convocati con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si ¢ riunito, in seduta

Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 4

verbale prot. n. 2274 (1-7-2) del 27.04.2016

pubblica straordinaria di 12 convocazione il Consiglio Comunale.

Sono presenti i Signori:

Cognome e nome Carica Presente | Assente giustificato Assente non giust.
Bertuletti Maric Consigliere X
HosquetDaniele Consigliere X
Navillod Maria Valeria Consigliere X
Sanna Cristina Consigliere X
Hosquet Daniela Consigliere X
Banterle Marzia Consigliere X

Goyet Simon

Consgigliere

Poletto Marco

Consigliere

Chatrian Gabriella

Consigliere

Artaz Valter

Consigliere

Pellissier Danila

Consigliere

L AR

Totale Presenti: 10

Assume la presidenza il Sindaco Sig. Mario BERTULETTL.

Assiste alla riunione con le funzioni di cui all'art.9, comma 1, lett. a), della L.R.19 agosto 1998, n. 46, il

Segretario Comunale dott. Roberto ARTAZ.

Ii Presidénte, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. Prima di iniziare la discussione
dell’0.D.G. il Sindaco chiede di anticipare 'esposizione dei punti 7, 8 ¢ 9 ed il Consiglio accoglie la

richiesta all’unanimita.

Seduta tolta ore 1:00 del 27.04.2016.




Oggetto: Provvedimenti tariffari.

IL CONSIGLIO COMUNALE
nell'esercizio delle sue funzioni di indirizzo e controllo

UDITA la proposta del Sindaco; 3
PRESO ATTO del seguente parere sulla legittimita del provvedimento espresso dal Segretario
Comunale ai sensi deli’art. 49bis della L.R. n. 7 dicembre 1998, n. 54: La L.R. 07.12.1998, n. 54
disciplina il sistema delle autonomie in Valle d'Aosta ¢ le competenze degli Organi Comunali; ulteriori
disposizioni sono tinvenibili nello Statuto Comunale e nel D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: la competenza ad
approvare il presente atto pud spettare al Consiglio Comunale. Relativamente alla proposta di
deliberazione si esprime PARERE FAVOREVOLE

ACQUISITI i pareri di regolaritd tecnica e contabile;

CONCLUSA la discussione sulla proposta che cosi il segretario riassume, ai sensi dell’articolo 44 del
regolamento di organizzazione del Consiglic Comunale: Introduce il punto il Sindaco Mario
BERTULETTI sottolineando che si cercato di tenere la pressione fiscale allineata a quella dell’anno
passato, anzi con qualche piccolo ridimensionamento consentito dalle norme. Al termine della
discussione il Consiglio procede alla votazione;

TERMINATA la votazione sull'oggetto, resa nei modi di legge ed il cui risultato & il seguente:
PRESENTI 10

FAVOREVOLI 6

CONTRARI 1 (Valter ARTAZ)

ASTENUTI 3 (Marco POLETTO, Gabriella CHATRIAN, Danila PELLISSIER)

DELIBERA

1. DI CONFERMARE il diritto fisso sugli accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di
cessazione degli effetti civili del matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di
divorzio conclusi innanzi all’ufficiale dello stato civile e determinare in € 16,00 I'importo di tale
diritto fisso, di cui al punto 11-bis della tabella D) allegata alla legge 8 giugno 1962, n. 604, per gli
accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di cessazione degli effetti civili del
matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di divorzio conclusi innanzi
all’ufficiale dello stato civile;

2. DI CONFERMARE per I'anno 2016 e quindi a valere dal 01.01.2016 le aliquote di imposta,
tariffe, tributi e prezzi pubblici in vigore nell’anno 2015 (con relative scadenze mensili da
intendersi pero riferite al 2016), fatta 1’eccezione per gli adeguamenti delle tariffe TARI necessari
alla luce del Piano Finanziario 2016 ¢ per gli adeguamenti delle tariffe di riferimento SII (servizio
idrico integrato) per I’anno 2015 necessari alla luce della nota prot. 1219 del 11.02.2016 dell’ Unité .
des Communes Valdotaines Mont-Cervin;

3. DI RIASSUMERE come segue per l'anno 2016 (e quindi a valere dal 01.01.2016) le aliquote di
imposta, nonché tariffe relative a tributi e prezzi pubblici e cioé:

» diritto fisso sugli accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di cessazione degli effetti
civili del matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di diverzio conclusi



v

Y

v

innanzi all’ufficiale dello stato civile con determinazione in € 16,00 dell’importo di tale diritto
fisso, di cui al punto 11-bis della tabella D) allegata alla legge 8 giugno 1962, n. 604, per gli
accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di cessazione degli effetti civili del
matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di divorzio conclusi innanzi
all’ufficiale dello stato civile;

tariffe uso acqua potabile cui va sommata la componente UTT ai sensi della normativa nazionale:
quota per unita abitativa, per servizio lettura e assistenza €. 7,75, tariffa per consumi fino a 40 me
€/mc 0,0415(per Comune)+0,0386(per Unité des Communes), tariffa per consumi da me 40 a 80
€/mc 0,0745(per Comune}+0,0386(per Unité des Communes), tariffa per consumi oltre mc 80
€./mc 0,1415(per il Comune)+0,0386(per Unité des Communes), tariffa per consumi alberghi, bar,
ristoranti, esercizi pubblici €/mc 0,1085(per Comune)+0,0386(per Unité des Communes), tariffa
per consumi nelle stalle e nei locali di ricovero bestiame (ad uso agricolo) €/mc 0,020(per
Comune)+0,0386(per Unité des Communes), quota obbligatoria di depurazione 0,582(per Unité
des Communes), tariffa fognatura €/me 0,103(per Comune)+0,0595(per Unité des Communes),
prezzo contatori acqua cadauno €. 25,82 - Tasso di copertura in percentuale che si intenderebbe
assicurare con proventi utenti ¢ contributi a specifica destinazione 100% costi di gestione e 100%
costi di investimento come da disposizioni regtonali (L.R. 27/1999 ¢ s.m.i. + Del. G.R. n. 4149 del
02.12.2005 per costi investimento); '

IUC che si compone di IMU, TASI e TARI: per la componente IMU si confermano aliquote di
imposta, detrazioni e scadenze in vigore nel 2015, per la componente TASI si conferma quanto
previsto nel regolamento comunale 2015 e cioé I'azzeramento dell’aliquota ai sensi dell’art. 1,
comma 676, della L. 147/2013 anche in attesa del consolidamento delle definitive modalita del
tributo e della verifica di eventuali diverse esigenze di bilancio, per la componente TARI tariffe,
riduzioni, termini, rate e scadenze adeguamenti di cui agli allegati in ottemperanza al piano
finanziario ivi inserite;

tariffe trasporto alunni: servizio mensile completo (due corse giornaliere) €. 20,00, servizio
mensile parziale (1 corsa giornaliera) €. 10,00, con le seguenti agevolazioni per le famiglie che
abbiano piu di un figlio che usufruisca del servizio - primo figlio servizio mensile completo (due
corse giomnaliere) €. 20,00, servizio mensile parziale (1 corsa giornaliera) €. 10,00 - secondo figlio
servizio mensile completo (due corse giornaliere} €. 15,00, servizio mensile parziale (1 corsa
giornaliera) €. 7,50 - terzo figlio servizio mensile completo (due corse giornaliere) €. 10,00,
servizio mensile parziale (1 corsa giornaliera) €. 5,00 - Tasso di copertura in percentuale che si
intenderebbe assicurare con proventi utenti e contributi a specifica destinazione 29,24%;

tariffe mensa scolastica: quota mensile per l'istituzione del servizio €. 21,00, quota giornaliera per
ogni pasto ¢ spuntino effettivamente consumato €. 2,00, pasto saltuario giornaliero €. 2,59, quota
mensile spuntino (per coloro che consumano il pasto di mezzogiorno a casa) €. 5,17 con le
seguenti agevolazioni per le famiglie che hanno piu di un figlio che usufruisca del servizio - primo
figlio quota fissa €. 21,00, buono pasto €. 2,00 - secondo figlio quota fissa €. 19,00, buono pasto €.
1,50 - terzo figlio quota fissa €. 14,00, buono pasto €. 1,00 - Tasso di copertura in percentuale che
sl intenderebbe assicurare con proventi utenti ¢ contributi a specifica destinazione 37,54%;

quote contribuzione famiglie per servizio Asilo-Nido e Garderie: come da deliberazione della
Giunta Regionale n. 54 del 15 gennaio 2010 che impone agli enti locali le sue modalita di
tariffazione entro il 15 gennaio 2013 (nota prot. com. n. 6024/2012 proveniente dalla Direzione
Politiche Sociali);

imposta sulla pubblicita e relative tariffe: viene confermato quanto previsto dal regolamento
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 23 giugno 1994, approvato dalla
Co.Re.Co il 26.09.1998 al n. 5202, ¢ nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge;

T.0.S.A.P. ¢ relative tariffe: viene confermato quanto previsto con il regolamento approvato con



A%

Y

Vﬁ"

b

deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 12.09.1994, approvato dalla Co.Re.Co il
29.08.1994 al n. 5201, cosi come modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del
12.09.1994, compatibilmente con le vigenti disposizioni di legge, mentre si stabilisce
conformemente a quanto stabilito dal D.Lgs 15 novembre 1993, n. 507 di fissare la tassa pet mq
nella misura di €. 0,60;

tariffa discarica materiali inerti: al mc di materiale scaricato €.8,07 + tributo occupazione
discariche L. 549/95 €. 1,55 + I.V.A. €. 1,93 = totale al mc €. 11,55 in conformita al Piano di
adeguamento della discarica autorizzato con deliberazione della Giunta Regionale n. 2586 del
12.08.2005 (Fatte salve le disposizioni della Comunitaria 2004);

Imposta di soggiorno di cui ail’art. 32 della L.R. 30/2011: come da deliberazione di attuazione
della disciplina da parte della Giunta Regionale e conformemente a quanto previsto nel
tegolamento comunale;

locazioni e affitti immobili comunali: si confermano i canoni del 2008 fatti salvi gli eventuali
incrementi collegati all'indice ISTAT, per i nuovi la loro fissazione spettera alla Giunta Comunale
oneri di urbanizzazione incidenza secondo quanto stabilito dalle vigenti disposizioni regionali e
comunali;

importo del diritto previsto per le SCIA confermato ad €. 52,00 (D.L. 18.01.1993, n. 8§ — L.
19.03.1993, n. 68); '

diritto per ricerche in archivio di copie od originali di documentazione detenuta dal Comune di €.
25,00 a documento ricercato, estratto o comunque compulsato (art. 2, comma 15, L. 15.05.1997);
tariffe per I'utilizzo del Centro Polivalente come da deliberazione del Consiglio Comunale di
approvazione del relativo regolamento in data 29.12.2010,

tariffe parcheggio coperto del Bourg: canone mensile generale €. 25,00, canone annuale generale
€. 275,00, canone mensile 19 posti (riservati USL, Comunitd Montana, Asilo-Nido, Comune) €.
12,50, VVF n. 6 gratuiti, tariffa diurna frazionata dalle ore 8:00 alle ore 20:00 prima ora gratuita,
allo scoccare del primo minuto successivo si paga €. 0,10 per ogni quarto d’ora di sosta con
arrotondamento all’unitd superiore, tariffa notturna frazionata dalle ore 20:00 alle ore 8:00 si paga
€. 0,10 per ogni ora con arrotondamento ali’unitd superiore allo scoccare del primo minuto
successivo alla prima ora di sosta gratuita od alla successiva ora.



Il Sindaco

f.to Mario BEI:F‘LETTI
Eo/b MY

/

Il Segretario Comunale
f.to Roberto ARTAZ

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
E
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, esecutiva fin dal suo primo giorno di pubblicazione, viene

pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi con
decorrenza dal .&93-.QuU:.2016

Il Segretario Comunale
f.to Roberto

Pubblicato dal $3:0U: 0i6al . Jl-0%:.2016

(La firma autografa pud essere sostituita dall’indicazione del nominativo del sottoserittore, ai sensi dell’art. 3, comma 2, D Lgs. n 39/1993)



